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Dato: 17. juli 2006 

 

 

 

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 30. juni 2006 

følger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på spørgsmål 

nr. 229 (SOU Alm. del). 

 

 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 229: 

 

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 29. juni 2006 fra Unge & 

Sorg Rådgivningscenter om at udvikle nuværende Unge & Sorg til en para-

plyorganisation for området børn, unge og sorg, jf alm. del - bilag 363.” 

 

 

Svar: 

 

Rådgivningscenteret Unge & Sorg er udsprunget af Ungdomskontakten i 

København. Unge & Sorg rådgiver unge, der har været udsat for et 

tabstraume eller andet traume i forbindelse med fx en forælders kritiske syg-

dom. 

 

Det er altid en meget ulykkelig situation, når ens nære dør eller bliver alvor-

ligt syge. Men det er ikke alle, som rammes af en sådan sorg, der får behov 

for hjælp fra andre end familien og netværket.  

 

Hvis børn eller unge får problemer, fx efter tab af deres forældre, har kom-

munen pligt til at hjælpe, fx med rådgivning og vejledning. Flere kommuner 

har oprettet sorggrupper for børn og unge. Andre steder drives sorggrupper 

af frivillige foreninger. En opgørelse fra Kræftens bekæmpelse over sorg-

grupper for børn og unge har således vist, at der er minimum 176 sorggrup-

per for børn og unge på landsplan (www.cancer.dk, 2006). 

 

Det er min opfattelse, at Unge & Sorg er et glimrende supplement, der gør et 

godt stykke arbejde for de unge, der har mistet en forælder, eller hvor en af 
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forældrene er kritisk syge. Projektet bliver derfor også støttet over satspuljen 

i 2006 med 1.800.000 kr., i 2007 med 3.600.000 kr. og i 2008 med 4.400.000 

kr. Det er således allerede besluttet at øge tilskuddet, så Unge og Sorg kan 

udvide deres aktiviteter.  

 

Jeg mener ikke, at der på nuværende tidspunkt er grundlag for en yderligere 

udvidelse af Unge & Sorgs aktiviteter.  

 

 

 

Eva Kjer Hansen 

 

 

 

/Jessie Brender Olesen 

 

 

 

 

 

 


